
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ТУНЬЖТЫШ ДА ШАНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от « /  » /У? л/и-иг w Л2ЛЧУ& JJJL  

г. Йошкар-Ола

О распределении участников государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

по пунктам проведения экзаменов на территории Республики
Марий Эл в 2024 году

В соответствии с подпунктом 10 пункта 26 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. №232/551 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего 
образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 12 мая 2023 г., регистрационный № 73292), приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 18 декабря 2023 г. 
№ 954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания 
при его проведении в 2024 году» (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный 
№ 76765), приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 18 декабря 2023 г. № 955/2118 «Об утверждении единого расписания 
и продолжительности проведения государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования по каждому учебному предмету, требований 
к использованию средств обучения и воспитания при его проведении



2

в 2024 году» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 29 декабря 2023 г., регистрационный № 76766), приказом 
Министерства образования и науки Республики Марий Эл 
от 19 марта 2024 г. № 274 «Об утверждении сроков проведения 
и продолжительности проведения государственной итоговой аттестации 
по родному языку из числа языков народов Российской Федерации 
и литературе народов Российской Федерации на родном языке из числа 
языков народов Российской Федерации для лиц, изучавших родной язык 
и родную литературу при получении основного общего образования, 
в Республике Марий Эл в 2024 году», приказом Министерства 
образования и науки Республики Марий Эл от 25 марта 2024 г. № 302 
«Об организации и проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования
на территории Республики Марий Эл в 2024 году», решением 
государственной экзаменационной комиссии Республики Марий Эл 
на период проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования
в 2024 году от 1 апреля 2024 г., протокол № 17, от 5 апреля 2024 г., 
протокол № 18, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое распределение участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования по пунктам проведения экзаменов 
на территории Республики Марий Эл в 2024 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

И.о. министра В.Гаврилова



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования 

и науки Республики Марий Эл 
от f  апреля 2024 г. № jV  У

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

участгаиков государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2024 году по пунктам проведения экзаменов

Д а т а  экзам ен а, 
п р е д м е ты

П у н кт  п р о в ед ен и я  экзам ен а 
(код)

У ч астн и ки  эк зам ен а  об разовательн ы х  орган и зац и й  (код), расп ределенн ы е 
в п у н кт  п р о в ед ен и я  экзам ен а (краткое н аи м ен о ван и е по уставу)

1 2 3
В о л ж ск и й  м ун и ц и п ал ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк за м ен ы  в ф о р м е осн ов н ого  государ ств ен н ого  эк за м ен а  (далее - О ГЭ )

В се  д аты  п р о в ед ен и я  
экзам ен о в , в с е  п редм еты

П р и во л ж ская  С О Ш  (201) все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

Волжский'! м ун и ц и п ал ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк за м ен ы  в ф о р м е государ ств ен н ого  в ы п уск н ого  эк зам ен а  (дал ее - Г В Э )
В се  д аты  п р о в ед ен и я  
экзам ен о в , в с е  предм еты

П р и во л ж ская  С О Ш  (201) все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

Г о р н о м а р и й ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
21 мая: ан гл и й ск и й  язы к 

24м ая : р о д н а я  л и тер ату р а  

14 ию н я: л и тер ат у р а

Е м еш евская  С О Ш  (203) все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и , кром е М Б О У  «О зеркин ская  С О Ш » 
(122209)



2

1 2 3
21 м ая : р о д н о й  язьпс

27  м ая: и н ф о р м ати ка , 
б и о л о ги я , общ ество зн ан и е

30  м ая : ф и зи к а , хим и я, 
и с то р и я , гео гр аф и я

3 и ю н я: р у сск и й  язы к

6 и ю н я: м ат ем ат и к а

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка , 
ге о гр а ф и я , об щ ество зн ан и е

В и л о вато в ская  С О Ш  (202) М Б О У  Е м еш евская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола  (122204) 
М Б О У  « К р асн о во л ж ская  С О Ш » (122206)
М Б О У  « К узн ец овская  С О Ш » (122207)
М Б О У  «Т рои цко  - П о сад ская  О О Ш » (122212)
М Б О У  «У соли н ская  С О Ш » (122213)
М Б О У  « М ал о су н д ы р ская  - Ш и н ды ръяльская  О О Ш » (122230)

Е м еш евская  С О Ш  (203) М Б О У  «В и ловатовская  С О Ш » (122201) 
М Б О У  «Е ласовская  С О Ш » (122202)
М Б О У  « Е м елевская  О О Ш » (122203)
М Б О У  « К р ай н еш еш м ар ская  О О Ш » (122205) 
М Б О У  «М и кряковская  С О Ш » (122208) 
М Б О У  «П ай гу со вская  С О Ш » (122211) 
М Б О У  «С урская  О О Ш » (122219)

Р езер в н ы е  дн и :
в се  д аты  п р о в ед ен и я
эк зам ен о в , в се  п редм еты

В и л о вато вская  С О Ш  (202) все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и , кром е М Б О У  «О зерки н ская  С О Ш » 
(122209)

Г о р н о м а р и й ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е н а  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се  д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

В и л о вато в ская  С О Ш  (202) М Б О У  «К р асн о во л ж ская  С О Ш » (122206) 
М Б О У  « Т р о и ц ко -П о сад ская  О О Ш » (122212)

Е м еш евская  С О Ш  (203) М Б О У  Е м еш евская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  (122204)
З в ен и го в ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э

21 ию ня: 
ан гл и й ск и й  я зы к

21 ию н я: р о д н о й  язьпс 
24  м ая: р о д н а я  литер ату р а

З вен и го в ская  С О Ш  №  3 
(204)

М О У  «Звен и говски й  ли ц ей »  (122302)
М О У  «И см ен ец кая  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122304)
М О У  «К расн огорская  С О Ш  № 1» (122305)
М О У  «К расн огорская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 2» (122306) 
М О У  «К расн оярская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола» (122307) 
М О У  «К уж м арская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола» (122308)
М О У  «К окш ам арская  С О Ш  им. И. С. К лю чн икова-П алан тая»  (122309)

В се  д аты  п р о в ед ен и я Звен и го в ская  С О Ш  №  3 М О У  «Звен и говская  С О Ш №  1» (122301)



3

1 2 3
эк зам ен о в , в се  п р едм еты  
(к р о м е  и н о стр ан н о го  язы ка)

(204) М О У  « Звен и го вски й  лицей» (122302)
М О У  « Звен и го вская  С О Ш  №  3» (122303)
М О У  « И см ен ец кая  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122304)
М О У  « К р асн о яр ская  средн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122307) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М арий  Э л «Звен и говская  сан ато р н ая  ш кола-интернат»  
(122314)

К р асн о го р ская  С О Ш  №  2 
(205)

М О У  « К р асн о го р ская  С О Ш  №  1» (122305)
М О У  «К р асн о го р ская  средн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2» (122306)

К уж м арская  С О Ш  (206) М О У  «К уж м арская  средн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122308)
М О У  «К о кш ам ар ская  С О Ш  им. И . С. К лю чн и кова-П алан тая»  (122309) 
М О У  «Ш и м ш у р ги н ская  осн овн ая  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122313) 
М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  с. К окш ай ск»  (122386)

С услон герская  С О Ш  (207) М О У  « М о чали щ ен ская  С О Ш » (122310)
М О У  «С у сл о н гер ская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122311) 
М О У  « Ш ел ан гер ская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122312)

Р езер в н ы е  дни : 
все  д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , 
все п р е д м е т ы

Звен и го вская  С О Ш  №  3 
(204)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

З в ен и го в ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
Р езер в н ы е  дни :
все д ат ы  п р о в ед ен и я
эк зам ен о в , все  п р едм еты

Звен и го вская  С О Ш  №  3 
(204)

М О У  « З вен и го в ски й  лицей» (122302) 
М О У  « Звен и го вская  С О Ш  №  3» (122303)

К и л ем а р ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п р едм еты

В и зи м ьяр ская  С О Ш  (208) М Б О У  « А р д и н ск ая  средн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122401) 
М О У  « В и зи м ьяр ская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122402) 
М О У  « Ю ксар ская  ср ед н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122409) 
М БОУ «Озеркинская СОШ » (122209)

К и л ем ар ская  С О Ш  (209) М Б О У  « К и лем арская  С О Ш » (122403) 
М Б О У  « К р асн о м о сто вская  О О Ш » (122404)



4

1 2 3
Г Б О У  Р есп у бл и ки  М арий  Э л «К ум ьинская  00111» (122405) 
М Б О У  «Н еж н у р ская  О О Ш » (122407)

К и л ем а р ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е на эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

В и зи м ьяр ская  СОШ  (208) М Б О У  « О зер ки н ская  С О Ш » (122209)

К}/ж ен ер ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п р едм еты

К у ж ен ер ская  С О Ш  №  2 
(210)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  рай она

М а р и -Т у р ек ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р асп р ед ел ен и е на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
21 м ая: ан гл и й ск и й  язы к М ар и -Т у р екская  С О Ш  

(212)
М Б О У  « К арлы ган ская  С О Ш  им. К .А .А н дреева»  (122603)
М Б О У  « М ари -Т урекская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122607) 
М Б О У  «С О Ш  п. М ари ец »  (122609)

21 м ая: р о д н о й  язы к  

24  м ая: р о д н ая  л и тер ату р а

К ар л ы ган ская  С О Ш  (211) М Б О У  «А рборская  О О Ш » (122601)
М Б О У  «М ар и -К у п ти н ская  О О Ш » (122606) 
М Б О У  «С ар д аял ьская  О О Ш » (122617)

27  м ая : о б щ ество зн ан и е  

30 м ая: гео гр аф и я  

3 и ю н я: р у сск и й  язы к  

6 и ю н я: м ат ем ат и к а

М ар и -Т у р екская  С О Ш  
(212)

М Б О У  «К о со л ап о вская  С О Ш » (122604)
М Б О У  « М ар и -Б и л ям о р ская  С О Ш  им. Н . П. В ен ц ен осц ева»  (122605) 
М Б О У  « М ар и -К у п ти н ская  О О Ш » (122606)
М Б О У  « М ари -Т урекская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122607) 
М Б О У  «Н артасская  С О Ш » (122608)
М Б О У  «С ы соевская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола» (122610) 
М Б О У  « Т ат-К и тн и н ская  О О Ш » (122619)

К ар л ы ган ская  С О Ш  (211) М Б О У  « А рб орская  О О Ш » (122601)
М Б О У  « К ар л ы ган ская  С О Ш  им. К .А .А н дреева»  (122603) 
М Б О У  «С О Ш  п. М ар и ец »  (122609)
М Б О У  «Х леб н и ко вская  С О Ш » (122611)
М Б О У  «С ар д аял ьская  О О Ш » (122617)

27  м ая : х и м и я , биологи я 
и н ф о р м а т и к а

М ар и -Т у р екская  С О Ш  
(212)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай он а



5

1 2 3
30 м ая: и сто р и я , ф изи ка

1 1 и ю н я: географ и я , 
о б щ еств о зн ан и е

14 и ю н я: б и ологи я, 
л и тер ат у р а
Р езер в н ы е  дни :
все  д ат ы  п р о в ед ен и я
эк зам ен о в , все  п редм еты

М ар и -Т у р екская  С О Ш  
(212)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

М а р и -Т у р ек ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се д а т ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  предм еты

М ар и -Т у р екская  С О Ш  
(212)

М Б О У  « М ар и -Т у р екская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122607) 
М Б О У  « Н ар тасская  С О Ш » (122608)

Д  1 (401) М Б О У  « М ар и -Т у р екская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122607)
М ед в ед ев ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф орм е О Г Э

30 м ая: гео гр аф и я , истори я, 
ф и зи к а

11 и ю н я: географ и я ,
и н ф о р м ати к а ,
о б щ еств о зн ан и е

14 и ю н я: б и ологи я, 
и н ф о р м ат и к а , ли тература

К у зн ец о вская  С О Ш  (213) М О Б У  « А зан о вская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122701)
М О Б У  « Р у сско ку км о р ская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122714) 
М О Б У  «С ены синская средн яя об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122715) 
М О Б У  « Ц и б и кн у р ская  осн овная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122717) 
М О Б У  « Ш о й б у л акская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122718) 
М О Б У  « Ю б и л ей н ая  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122719) 
М О Б У  « Е ж о вская  о сн овн ая  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122721)
М О Б У  « К о м и н ская  н ац и он альн ая  осн овн ая  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» 
(122728)

21 м ая: ан гл и й ск и й  язьпс 

21 м ая: р о д н о й  язы к

М ед вед евская  С О Ш  №  2 
(214)

М О Б У  « К р асн о о ктяб р ьская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122702) 
М О Б У  « М ед вед евская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  3» (122707) 
М О Б У  « Ш о й б у л акская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122718) 
М О Б У  « Ю б и л ей н ая  средн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122719)
М О Б У  « М ед вед евская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  4» (122724) 
М О Б У  «К о м и н ская  н ац и он альн ая  осн овн ая  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»



6

1 2 3
(1 22728)
М О Б У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  и. С и ли катны й» (122757) 
М О Б У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  п. С урок» (122758)

М ед вед евск ая  С О Ш  №  4 
(216) (кром е р о д н о го  язы ка)

М ед вед евская  ги м н ази я  (122705)
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  2» (122706) 
М О Б У  «Р уэм ская  ср ед н яя  общ еобразовательная  ш кола»  (122712)

27  м ая: б и о л о ги я , хим ия, 
и н ф о р м а т и к а

3 и ю н я: р у сск и й  язы к

6 и ю н я: м атем ати к а

К у зн ец о вская  С О Ш  (213) М О Б У  «А зан о вская  ср ед н яя  общ еобразовательн ая  ш кола»  (122701)
М О Б У  «Р у сско ку км о р ская  средн яя о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122714) 
М О Б У  « С ен ьки н ская  средн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122715) 
М О Б У  «Ц и б и кн у р ская  осн овная  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122717) 
М О Б У  «Ш ой булакская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122718) 
М О Б У  « Ю б и лей н ая  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122719) 
М О Б У  «Е ж овская  о сн о вн ая  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122721)
М О Б У  « К ом и н ская  н ац и о н ал ьн ая  осн овная  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» 
(122728)

М ед вед евская  С О Ш  №  2 
(214)

М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  3» (122707) 
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  4» (122724)

М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

М О Б У  « К р асн о о ктяб р ьская  средн яя о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122702) 
М О Б У  « К у зн ец о вская  ср ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122703) 
М О Б У  «Л ю л ьп ан ская  средн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122704) 
М О Б У  «Н о во ар б ан ская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122708) 
М О Б У  «Н у р м и н ская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122709)
М О Б У  «П и ж м ен ская  о сн овн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122711)

М ед вед евская  С О Ш  №  4 
(216)

М ед вед евская  ги м н ази я  (122705)
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2» (122706) 
М О Б У  «Р у эм ская  средн яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122712)

К р асн о о к тяб р ьск ая  С О Ш  
(217)

М О Б У  «Н у ж ъ ял ьская  о сн овн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122710) 
М О Б У  «Р у эм ская  средн яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122712) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «М н огоп роф и льн ы й  ли ц ей  - ин тернат»



7

1 2 3
(122713)
М О Б У  « Т урш и н ская  о сн о вн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122716) 
М О Б У  « П екш и ксо л и н ская  осн овная  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122723)

К у яр ская  С О Ш  
(218)

М О Б У  «Зн ам ен ская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122720) 
М О Б У  «К уярская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122756) 
М О Б У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  и. С или катны й» (122757) 
М О Б У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  п. С урок» (122758)

30  м ая : гео гр аф и я , и стори я, 
ф и зи к а

М ед вед евская  С О Ш  №  2 
(214)

М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  3» (122707) 
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  4» (122724)

11 и ю н я: гео гр аф и я ,
и н ф о р м ат и к а ,
о б щ еств о зн ан и е

14 и ю н я: б и о л о ги я , 
и н ф о р м а т и к а
30 м ая: и сто р и я М ед вед евская  С О Ш  №  2 

(214)
М О Б У  « К р асн о о ктяб р ьская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122702) 
М ед вед евская  ги м н ази я  (122705)
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2» (122706) 
М О Б У  «Н о во ар б ан ская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122708)

30 м ая : гео гр аф и я , ф изика, 
х и м и я

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка , 
о б щ еств о зн ан и е

14 и ю н я: б и ологи я, 
и н ф о р м ат и к а , литература, 
ф и зи к а

М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

М О Б У  « К р асн о о ктяб р ьская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122702) 
М О Б У  « К узн ец овская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122703) 
М О Б У  «Л ю л ьп ан ская  ср ед н яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122704) 
М О Б У  «Н о во ар б ан ская  средн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122708) 
М О Б У  « Н урм и н ская  С О Ш » (122709)
М О Б У  «П и ж м ен ская  о сн о вн ая  об щ еоб разовательн ая  ш кола» (122711)

30 м ая: х и м и я М ед вед евская  С О Ш  №  3 М ед вед евская  ги м н ази я  (122705)



8

1 2 3

14 и ю н я: б и о л о ги я , 
л и т е р а т у р а

(215) М О Б У  «М ед вед евская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2» (122706) 
М О Б У  «Р у эм ская  средн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122712)
М О Б У  « П екш и ксо л и н ская  осн овн ая  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122723) 
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  4» (122724)

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка , 
о б щ ест в о зн ан и е

М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

М О Б У  « Н у ж ъял ьская  осн овная  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122710)

14 и ю н я: б и о л о ги я
30 м ая: гео гр аф и я , ф и зи ка

11 и ю н я: гео гр аф и я ,
и н ф о р м ат и к а ,
о б щ ест в о зн ан и е

М ед вед евская  С О Ш  №  4 
(216)

М ед вед евск ая  ги м н ази я  (122705)
М О Б У  «М ед вед евская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2» (122706)

30 м ая: гео гр аф и я , истори я, 
ф и зи к а , х и м и я

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка , 
о б щ ест в о зн ан и е

К р асн о о ктяб р ьская  С О Ш  
(217)

М О Б У  « Н у ж ъял ьская  осн овная  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122710) 
М О Б У  «Р у эм ская  средн яя о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122712)
Г Б О У  Р есп у б л и к и  М арий  Э л «М н огоп роф и льн ы й  ли ц ей  - интернат»  
(122713)
М О Б У  «Т у р ш и н ская  осн овн ая  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122716) 
М О Б У  « П екш и ксо л и н ская  осн овн ая  об щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122723)

30  м ая : ф и зи к а , хим ия, 
гео гр а ф и я

11 и ю н я: гео гр аф и я ,
и н ф о р м ат и к а ,
о б щ ест в о зн ан и е

К у яр ская  С О Ш  (218) М О Б У  «Зн ам ен ская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122720) 
М О Б У  « К уярская  средн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122756) 
М О Б У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  п. С или катны й» (122757) 
М О Б У  « С р ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  п. С урок»  (122758)

14 и ю н я: б и о л о ги я , ф изи ка
В се  д аты  п р о вед ен и я Д  2 (402) М О Б У  « Н у р м и н ская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122709)
эк зам ен о в , все  экзам ен ы Д  27 (427) М ед вед евск ая  ги м н ази я  (122705)
24  и ю н я: р у сск и й  язьнс М ед вед евская  С О Ш  №  4 все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а



9

1 2 3
(код  216)
К у зн ец о вская  С О Ш  
(213)

все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай он а

25 и ю н я: п о  всем  учеб н ы м  
п р ед м етам
(за  и с к л ю ч ен и ем  ру сско го  
я зы к а  и м атем ати к и )

27  и ю н я: м ат ем ат и к а

М ед вед евская  С О Ш  №  4 
(216)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай он а

К у зн ец о вская  С О Ш  
(213)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

М ед вед евская  С О Ш  №  2 
(214)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

М ед вед евская  С О Ш  №  4 
(216)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

К у зн ец о вская  С О Ш  
(213)

все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

К р асн о о ктяб р ьская  С О Ш  
(217)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

К у яр ская  С О Ш  
(218)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

2 6  и ю н я: п о  всем  учебны м  
п р ед м етам
(за  и с к л ю ч ен и ем  русского  
я зы к а  и  м атем ати к и )

М ед вед евская  С О Ш  № 4 
(216)

в се  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  рай о н а

К у яр ская  С О Ш  
(218)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

1 и ю ля: п о  всем  учебн ы м  
п р ед м етам

М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  рай о н а

2 ию ля: п о  всем  учебны м  
п р ед м етам

К у яр ская  С О Ш  
(218)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о го  рай о н а

М ед в ед ев ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э

В се д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

К у зн ец о вская  С О Ш  (213) М О Б У  « Р у сско ку км о р ская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122714) 
М О Б У  «Ш о й б у л акская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122718)



10

1 2 3
М ед вед евская  С О Ш  №  3 
(215)

М О Б У  « К у зн ец о вская  средн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122703) 
М О Б У  « Н о во ар б ан ская  средняя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122708)

М ед вед евская  С О Ш  №  4 
(216)

М О Б У  «М ед вед евская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2» (122706)

И К -3 п. М едведево  (303) М О Б У  «М ед вед евская  вечерняя (см ен ная) общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
(И К -№ 3) (122761)

И К -4  п. К уяр  (304) М О Б У  «М ед вед евская  вечерн яя (см ен ная) общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  
(И К -№ 4) (122761)

К П -7  п .С ветл ы й  (307) М О Б У  «М ед вед евская  вечерняя (см ен ная) о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  
(К П -№ 7) (122761)

М о р к и н ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  предм еты

К о р като вски й  ли ц ей  (219) М О У  «А р и н ская  С О Ш » (122802)
М Б О У  « К у ж ер ская  о сн о вн ая  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122804) 
М О У  « К у м у ж ьял ьск ая  основная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122805) 
М О У  « К о р като вски й  лиц ей»  (122806)
М О У  « О ктяб р ьская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122812) 
М О У  « К о ж л аер ская  о сн овн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  им. 
П .С .Т о й д ем ар а»  (122821)
М О У  «К у л ьбаш и н ская  основная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122822) 
М О У  «К у п со ли н ская  осн овная  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122823) 
М О У  « Ш ер еган о вская  основная  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (122827)



11

1 2 3
М о р ки н ская  С О Ш  №  1 
(220)

М О У  «Зелен огорская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола» (122803) 
М О У  «М орки н ская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш ко л а  №  1» (122807) 
М О У  «М орки н ская  ср ед н яя  общ еобразовательн ая  ш к о л а  №  2» (122808) 
М О У  «М орки н ская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш к о л а  №  6» (122809) 
М О У  « Н урум бальская  средн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»  (122810) 
М О У  «Н у ж кл ю ч и н ская  средн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122811) 
М О У  « С ебеусадская  ср ед н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола»  (122813) 
М О У  «Ш и н ы н и н ская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (122814) 
М Б О У  «Ш ордурская  о сн о вн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола» (122815) 
М О У  « Ш о рун ьж и н ская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола» (122816) 
М О У  «Я н си товская  о сн о вн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (122817)

Н о в о то р ъ я л ь ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се  д а т ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

Н овоторъяльская  С О Ш  (221) все  о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

Г р ш ан ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й район, р асп р ед ел ен и е н а  эк зам ен ы  в ф орм е О Г Э
В се  д а т ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , все  п редм еты

О р ш ан ская  С О Ш  (222) все о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

П а р а н ь ги н ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф орм е О Г Э
В се д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , все  п редм еты

П ар ан ьги н ская  С О Ш  (223) все  о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а

С ер н у р ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й район , р а сп р ед ел ен и е на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

С ерн урская  С Ш  №  2 (224) все о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  р ай о н а
Д  5 (405) М О У  « К уп ри ян овская  о сн овн ая  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола»

С о в етск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н , р асп р ед ел ен и е на  эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
21 м ая: р о д н о й  язы к

24  м ая : р о д н а я  литер ату р а

27  м ая : и н ф о р м ати ка , 
х и м и я

С О Ш  №  2 п. С о ветски й  
(225)

все  о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  м ун и ц и п альн ого  рай о н а



12

1 2 3
30 м ая: гео гр аф и я , и стори я, 
ф и зи ка , х и м и я

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка , 
о б щ еств о зн ан и е

14 и ю н я: б и о л о ги я , ф изика,
и н ф о р м ати к а ,
л и тер ат у р а
22 м ая: и н о стр ан н ы й  язы к

27 м ая: б и о л о ги я , 
о б щ еств о зн ан и е

11 и ю н я: гео гр аф и я

С О Ш  №  3 и. С о ветски й  
(226)

все о б р азо вател ьн ы е орган изац ии  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

3 и ю н я: р у сск и й  язы к  

6 и ю н я: м атем ати к а

С О Ш  №  2 и. С оветски й  
(225)

М О У  « А лексеевская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола» (123301) 
М О У  «В ятская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (123303)
М О У  «К ел ьм аксо л и н ская  средн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (123305) 
М О У  « К ад ам ская  о сн о вн ая  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (123304)
М О У  « М и х ай ло вская  осн овная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (123308) 
М О У  «О р ш и н ская  о сн овн ая  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (123309)
М О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  № 3 п. С оветский» (123313)

С О Ш  №  3 и. С о ветски й  
(226)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «В ерх-У ш нурская  общ еобразовательн ая  
(н ац и о н ал ьн ая) ш кола»  (123302)
М О У  « К у ж м ар и н ская  осн овн ая  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (123306) 
М О У  « К у км ар и н ская  осн овная  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола» (123307) 
М О У  « Р он ги н ская  ср ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола»  (123310) 
М О У  «С оветская  средн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  2» (123312) 
М О У  « С о л н еч н ая  ср ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола»  (123315) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л « Л и ц ей -и н терн ат п. У ргакш » (123316)



13

1 2 3
Р езер в н ы е  дни :
В се д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , все  предм еты

С О Ш  №  3 п. С оветски й  
(226)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

(С оветский м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се д ат ы  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , все  предм еты

С О Ш  №  3 п. С оветски й  
(226)

М О У  «С оветская  средн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  2» (123312)

Д  6 (406) Г Б О У  Р есп у б л и к и  М арий  Э л « Л и ц ей -и н терн ат п. У ргакш » (123316)
ЬЭ ринский  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э

В се д а т ы  п р о вед ен и я  
эк зам ен о в , все  предм еты

Ю р и н ская  С О Ш  (227) все о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  м у н и ц и п альн ого  р ай о н а

Ю р и н ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р ай он , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се д ат ы  п р о вед ен и я  
эк зам ен о в , все  предм еты

Ю р и н ская  С О Ш  (227) М Б О У  «Ю р и н ская  средн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  им . С .А . Л осева» 
(123404)

о р одск ой  ок р уг «Г о р о д  В о л ж ск » , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
21 м ая: ан гл и й ск и й  язы к С Ш  №  4 г. В о л ж ска  (228) М О У  « С Ш №  4» (123504)

М О У  «С Ш  №  5 с у глуб лен н ы м  и зучен и ем  отдельн ы х  п редм етов»  (123505) 
М О У  «В ГЛ » (123507)
М О У  С Ш №  6 (123506)
М О У  « 0 (С )Ш »  (123508)
М О У  С Ш  №  9 им . А .С .П у ш ки н а (123509)
М О У  С Ш №  12 (123511)
М О У  О Ш  № 3  (123514)
М О У  С Ш №  2 (123502)

2 7  м ая: б и о л о ги я , хим и я, 
и н ф о р м а т и к а

30  м ая: и сто р и я , хим и я

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка

В о л ж ски й  го р о д ско й  ли ц ей  
(231)

все о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  городского  округа



14

1 2 3
27 м ая: о б щ ество зн ан и е

30 м ая: гео гр аф и я

14 и ю н я: б и ологи я, 
л и тер ату р а , ф и зи ка

С Ш  №  12 г. В олж ска  
(232)

все о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  городского  о круга

30 м ая: ф и зи к а С Ш  №  4 г. В о л ж ска  (228) М О У  «С Ш  №  5 с угл у б л ен н ы м  изучен и ем  отд ел ьн ы х  предм етов»  (123505) 
М О У  «В Г Л » (123507)
М О У  С Ш №  6 (123506)
М О У  С Ш  №  12 (123511)

В о л ж ски й  го р о д ско й  ли ц ей  
(231)

М О У  С Ш №  2 (123502)
М О У  О Ш  № 3  (123514)
М О У  « С Ш №  4» (123504)
М О У  С Ш  №  9 им . А .С .П у ш ки н а  (123509)

3 и ю н я: р у сск и й  язы к  

6 и ю н я: м атем ати к а

С Ш  №  4 г. В о л ж ска  (228) М О У  С Ш №  2 (123502)
М О У  «С Ш  №  5 с у гл у б л ен н ы м  изучен ием  о тд ел ьн ы х  предм етов»  (123505) 
М О У  «В Г Л » (123507)

В о л ж ски й  го р о д ско й  ли ц ей  
(231)

М О У  С Ш  №  1 (123501)
М О У  « С Ш №  4» (123504)
М О У  С Ш №  6 (123506)
М О У  « 0 (С )Ш »  (123508)
М О У  С Ш  №  9 им . А .С .П у ш ки н а  (123509) 
М О У  С Ш №  12 (123511)

С Ш  №  12 г. В о л ж ска  
(232)

М О У  С Ш  №  1 0 (1 2 3 5 1 0 ) 
М О У  О Ш  № 3  (123514)

11 и ю н я: гео гр аф и я , 
о б щ еств о зн ан и е

С Ш  №  12 г. В о л ж ска  
(232)

М О У  С Ш №  2 (123502)
М О У  « С Ш № 4 »  (123504)
М О У  «С Ш  №  5 с у глуб лен н ы м  изучен и ем  отд ел ьн ы х  предм етов»  (123505) 
М О У  С Ш №  6 (123506)
М О У  «В о л ж ски й  го р о д ско й  лицей» (123507)



15

1 2 3
М О У  « 0 (С )Ш »  (1 2 3 5 0 8 )
М О У  С Ш  №  9 им . А .С . П уш ки н а (123509) 
М О У  С Ш №  1 2 (1 2 3 5 1 1 )
М О У  О Ш  № 3  (123514)

24 и ю н я: р у сск и й  язы к

26 и ю н я: в се  учебны е 
п р е д м е ты
(за  и с к л ю ч ен и ем  русского  
я зы к а  и  м атем ати ки )

1 и ю л я : в се  у чебн ы е 
п р ед м еты

С Ш  №  12 г. В о л ж ска  
(232)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  гор о д ско го  округа

25 и ю н я: в се  учебны е В о л ж ски й  го р о д ско й  л и ц ей все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  го р о д ско го  округа
п р ед м еты
(за  и ск л ю ч ен и ем  русского  
я зы к а  и  м атем ати ки )

27  и ю н я: м атем ати к а

2 и ю ля: все  уч еб н ы е 
п р ед м еты

(231)

Г о р о д ск о й  о к р у г «Г ор од  В о л ж ск » , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э
В се д аты  п р о в ед ен и я С Ш  №  4 г. В о л ж ска М О У  С Ш №  2 (123502)
эк зам ен о в , в се  п редм еты (228) М О У  «С Ш  №  5 с углублен н ы м  и зуч ен и ем  отдельн ы х  предм етов»  (123505)

Г о р о д ск о й  о к р у г  «Г ород  Й о ш к а р -О л а » , р а сп р ед ел ен и е  на эк зам ен ы  в ф орм е О Г Э
21 м ая: ан гл и й ск и й  язы к Л и ц ей  Б ау м ан ск и й  (245) Г А О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л ицей Б аум ан ски й »  (123618)

Г и м н ази я  №  26 
г. Й о ш кар -О л ы  (251)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л ицей  им . М . В .Л ом оносова»  (123608)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 г. Й ош кар-О лы »  (123601)



16

1 2 3
(253) Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л  «Л ицей им . М . В .Л ом оносова»  (123608) 

М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы »  (123628)

22 м ая : ан гл и й ск и й  язы к С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)
М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  «Г и м н ази я  №  4 им . А . С .П уш кин а»  (123604)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)
М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123616)
М Б О У  «С редн яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М А О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)

Г и м н ази я  №  26  г. Й о ш кар - 
О лы  (251)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
М О У  «Л и ц ей  №  11» (123 6 1 1 )
М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123613)
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  20  г. Й ош кар-О лы » (123620)



17

1 2 3
М О У  «Г и м н ази я  им ен и  С ергия Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631) 
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  с. С ем ён овка г. Й ош кар-О лы »  
(123638)
Л и ц ей  «И нф отех»  (123641)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ари й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а  
и м .И ш тр и к о во й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М А О У  «Г и м н ази я  №  26» (123626)
М К О У  «В ечерн яя  ш ко л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо»  (123636)

П о л и тех н и ч ески й  лиц ей- 
и н тер н ат  (254)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «П оли техн и чески й  лиц ей-ин тернат»  (123635)

27  м ая : х и м и я С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М Б О У  « Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ари й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а  им. 
И ш тр и к о в о й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
Л и ц ей  «И нф отех»  (123641)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 3 )
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 5 )

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(1 23639)

С О Ш  №  20  г. Й о ш кар -О л ы М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607)



18

1 2 3
(247) Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей им . М . В .Л ом оносова»  (123608) 

М А О У  «Г и м н ази я  №  26» (123626)
С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)

М Б О У  «С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606) 
М Б О У  «С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  «С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29  г. Й ош кар-О лы » (123629) 
М Б О У  « С р ед н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  с. С ем ён о вка  г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы »  (123601) 
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  21 с. С ем ён овка  г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  «Л и ц ей  № 28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р адон еж ского  г. Й ош кар-О лы »  (123631)

Л и ц ей  №  28 г. Й о ш кар -О л ы  
(261)

М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

27  м ая: б и о л о ги я С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

М О У  «С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  « Г и м н ази я  № 4  им . А .С .П уш кин а»  (123604)
М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123613)
М О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123630)

С О Ш  №  13 г. Й о ш кар -О л ы  
(259)

М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  № 3 г. Й ош кар-О лы » (123603) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей им . М . В .Л ом оносова»  (123608)
М О У  «Л и цей  №  11» (123611)
Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Эл «Л ицей  Б ау м ан ски й »  (123618)
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  24 г. Й ош кар-О лы »



19

1 2 О3
(123624)
М А О У  «Г и м н ази я  №  26»  (123626)
М О У  «Г и м н ази я  и м ен и  С ерги я  Р адон еж ского  г. Й ош кар-О лы »  (123631) 
М Б О У  «С О Ш  №  5 « О б ы кн овен н ое чудо» (123636)

С О Ш  №  16 г. Й о ш кар -О л ы  
(243)

М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М Б О У  «С редн яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы » (123623)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606) 
М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  21 г. Й ош кар-О лы » 
(123621)
М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком п лекс  «Ш кола №  29  г. Й ош кар-О лы » (123629) 
М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)
Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л «П оли техни ческий  ли ц ей -и н терн ат»  (123635) 
Г Б П О У  Р М Э  «К олледж  ку л ьту р ы  и искусств  им . И .С .П алан тая»  (123637) 
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  с. С ем ён о вка  г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

27  м ая: и н ф о р м ати к а С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы »  (123628)

С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

Г Б П О У  Р М Э  « К олледж  культуры  и  искусств  им . И .С .П алантая»  (123637) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)



20

1 2 3
Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

М О У  « Л и ц ей  №  11» (123611)

С О Ш  №  6 г. Й о ш кар -О л ы  
(237)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а  им. 
И ш тр и к о в о й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  с. С ем ён овка г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы М О У  « Л и ц ей  №  11» (123611)
(238)
Л и ц ей
им . М . В. Л о м о н о со ва  (255)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей им. М .В .Л ом оносова»  (123608)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

о

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы »  (123609)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(242)

М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)

Л и ц ей  Б аум ан ски й  
(245)

Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей Б аум ан ски й »  (123618)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М А О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы  
(247)

М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  «С О Ш  № 5 «О бы кн овен н ое чудо»  (123636) 
Л и ц ей  «И н ф отех»  (123641)

Г и м н ази я  № 26 
г. Й о ш кар -О л ы  (251)

М А О У  « Г и м н ази я  №  26»  (123626)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

П о л и тех н и ч ески й  лиц ей- 
и н тер н ат  (254)

Г Б О У  Р есп у б л и к и  М ар и й  Э л «П оли техн и чески й  лиц ей-ин тернат»  (123635)



21

1 2 3
27  м ая : о б щ ество зн ан и е С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  

(233)
Г Б О У  Р есп у б л и к и  М ари й  Э л «Г ум анитарная  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а им. 
И ш тр и к о во й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  «С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы »  (123609) 
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)

Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
М А О У  « Г и м н ази я  №  26» (123626)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  « Г и м н ази я  № 4 им . А .С .П уш ки н а»  (123604)
М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)
М К О У  « В еч ер н яя  ш ко л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо»  (123636)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

Г Б О У  Р есп у б л и к и  М ари й  Э л «Л ицей им . М .В .Л ом он осова»  (123608) 
М Б О У  « Г и м н ази я  № 14  г. Й ош кар-О лы »  (123614)
Г Б П О У  Р М Э  «К о л л ед ж  культуры  и  искусств  им . И .С .П алантая»  (123637)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(242)

М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606) 
М Б О У  « С р ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)

С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

М Б О У  « С р ед н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы  
(247)

М А О У  « С р ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы »  (123631)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

Г Б О У  Р есп у б л и к и  М ари й  Э л «П оли техн и чески й  ли ц ей -и н терн ат»  (123635) 
М Б О У  « С р ед н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  с. С ем ён о вка  г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

М Б О У  « С р ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)



22

1 2 3
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

Г и м н ази я  №  26 г. Й ош кар- 
О лы  (251)

М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123613)

С О Ш  №  27 г. Й о ш кар -О л ы  
(252)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)
М Б О У  «С редн яя об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123616)
Г А О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л «Л ицей  Б аум анский»  (123618)
М О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123620) 
М Б О У  «С редн яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  с. С ем ён овка  
(262)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  21 с. С ем ён овка  г. Й ош кар- 
О лы » (123621)

Д  16 (416) М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)

Д  17 (417) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы »(123617)
Д  21 (421) М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы »  (123628)

30 м ая: и сто р и я С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  2 г. Й ош кар-О лы »  (123602) 
Г Б О У  Р М Э  « Г у м ан и тарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а им. И ш три ковой  Т.В .» 
(123605)
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606) 
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)



23

1 2 3
М Б О У  « С р ед н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М Б О У  «Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс « Ш ко л а  №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629) 
М К О У  «В еч ер н яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)
М Б О У  « С О Ш  №  5 «О бы кновен ное чудо»  (123636)
Г Б П О У  Р М Э  « К олледж  культуры  и и ску сств  им . И .С .П алантая»  (123637)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
(247) М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 

(123610)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123613)
М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей Б ау м ан ски й »  (123618)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М Б О У  « С ред н яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М А О У  «Г и м н ази я  №  26» (123626)
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М А О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М О У  «Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631) 
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

30 м ая: х и м и я С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы М О У  « Л и ц ей  №  11» (123611)



24

1 2 3
(233) М О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  20  г. Й ош кар-О лы » (123620)
С О Ш  № 10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 3 )
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  24  г. Й ош кар-О лы » 
(1 2 3 6 2 4 )
М А О У  « Г и м н ази я  №  26» (123626)
М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(242)

М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М Б О У  « С ред н яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы » (123623)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  27  г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 2 7 )
М Б О У  «С О Ш  №  5 « О б ы кн овен н ое чудо» (123636)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 5 )
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  16 г. Й ош кар-О лы »
(1 23616)
М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  19 г. Й ош кар-О лы »
(1 23619)
М А О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  30 г. Й ош кар-О лы »(123630)

Л и ц ей  Б ау м ан ск и й  (245) Г А О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л ицей Б аум анский»  (123618)
П о л и тех н и ч ески й  лиц ей- 
и н тер н ат  (254)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л  «П оли техни ческий  ли ц ей -и н терн ат»  (123635)

30  м ая : ф и зи к а С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)



25

1 2 3
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629) 
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо» (123636)

Г и м н ази я  №  4  г. Й ош кар- 
О лы  (236)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей им. М .В .Л ом он осова»  (123608)
М А О У  « Г и м н ази я  №  26»  (123626)
М О У  «Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р адон еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603) 
М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кина»  (123604)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)
М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  с. С ем ён овка г. Й ош кар-О лы »
(123638)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы »
(123639)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(242)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  24  г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
Г Б П О У  Р М Э  «К о л л ед ж  культуры  и искусств  им . И .С .П алантая»  (123637)

Л и ц ей  Б ау м ан ск и й  
(245)

Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей  Б аум анский» (123618)

С О Ш  № 31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123616)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  19 г. Й ош кар-О лы »



26

1 2 3
(123619)
М О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  20  г. Й ош кар-О лы » (123620) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М А О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
Л и ц ей  «И нф отех»  (123641)

П о ли тех н и чески й  л и ц ей - 
и н тер н ат  (254)

Г Б О У  Р есп убли ки  М ар и й  Э л «П оли техни ческий  ли ц ей -и н терн ат»  (123635)

30  м ая : гео гр аф и я С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607)

Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

Г А О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л  «Л ицей  Б аум анский»  (123618)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  № 21 с. С ем ён о в к аг . Й ош кар- 
О лы » (123621)
М А О У  «Г и м нази я  № 26»  (123626)
М О У  «Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2 г. Й ош кар-О лы »  (123602) 
М Б О У  «Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
Г Б О У  Р есп убли ки  М ар и й  Э л «Л ицей им . М .В .Л ом оносова»  (123608)
М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)
М О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123620)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы »  (123601) 
Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а  им. 
И ш тр и к о во й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком п лекс  «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы »  (123629) 
М Б О У  «С О Ш  №  5 « О б ы кн овен н ое чудо» (123636)

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М О У  « Л и ц ей  №  11» (123611)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123616)



27

1 2 3
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М А О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)

С О Ш  №  13 г. Й о ш кар -О л ы  
(259)

М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603)

С О Ш  №  16 г. Й о ш кар -О л ы  
(243)

М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606) 
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  с. С ем ён овка  г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

Г и м н ази я  №  26 
г. Й о ш кар -О л ы  (251)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123613)
М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
Г Б П О У  Р М Э  « К олледж  культуры  и и ску сств  им . И .С .П алантая»  (123637)

С О Ш  № 29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  « Л и ц ей  № 28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й о ш кар-О лы »  (123632)

С О Ш  с. С ем ён о вка  
(262)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)

Д 16 (416) М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  10 г. Й ош кар-О лы »



28

1 2 3
(123610)

Д  17 (417) М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  17 г. Й ош кар-О лы »(123617)
3 и ю н я: р у сск и й  язы к 

6 и ю н я: м ат ем ат и к а

С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629) 
Г Б П О У  Р М Э  «К о л л ед ж  культуры  и и ску сств  им. И .С .П алантая»  (123637) 
Л и ц ей  «И нф отех»  (123641)

С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  16 г. Й ош кар-О лы »(123616)

С О Ш  №  3 г. Й о ш кар -О л ы  
(235)

М А О У  «Г и м нази я  №  26» (123626)

Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а им. 
И ш тр и ко во й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
М О У  «Л и цей  №  11» (123611)

С О Ш  №  6 г. Й о ш кар -О л ы  
(237)

М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы » 
(123617)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  2 г. Й ош кар-О лы »  (123602) 
М Б О У  «Г и м нази я №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
М Б О У  «С редн яя о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  12 г. Й ош кар-О лы »
(123612)
М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  13 г. Й ош кар-О лы »
(123613)
М О У  «Г и м нази я  и м ен и  С ергия Р ад о н еж ско го  г. Й ош кар-О лы » (123631)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

М О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кновен ное чудо»  (123636)

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М А О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М К О У  «В ечерняя ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)

С О Ш  №  13 г. Й о ш кар -О л ы  
(259)

М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы М Б О У  «С редн яя о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609)



29

1 2 3
(242) М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 

О лы » (123621)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еобразовательн ая  ш кола  с. С ем ён овка  г. Й ош кар-О лы » 
(123638)

С О Ш  №  16 г. Й о ш кар -О л ы  
(243)

М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  № 19  г. Й ош кар-О лы » (123619)

С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  № 6  г. Й ош кар-О лы » (123606)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л ицей им. М .В .Л ом он осова»  (123608) 
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы  
(247)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «П оли техн и чески й  лиц ей-ин тернат»  (123635)

С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)

С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)

М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)

Ги м н ази я  №  26 г. Й ош кар- 
О лы  (251)

М Б О У  « Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)

С О Ш  №  27 г. Й о ш кар -О л ы  
(252)

М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  19 г. Й ош кар-О лы »
(70  ч е л о в е к ) (123619)
М О У  « С р ед н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123620)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М Б О У  « Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  « С ред н яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)



30

1 2 3
Л и ц ей  Б аум ан ски й  
(245)

Г А О У  Р есп у бл и ки  М ари й  Э л «Л ицей Б аум анский»  (123618)

Д  4 (404) Г А О У  Р есп у бл и ки  М ари й  Э л «Л ицей Б аум анский»  (123618)
Д  9 (409) М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606)
Д 1 5 (415) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 

(123610)
Д 16 (416) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 

(123610)
Д 1 7 ( 4 1 7 ) М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  17 г. Й ош кар-О лы »(123617)
Д  1 8 ( 4 1 8 ) М А О У  «Г и м н ази я  №  26 » (123626)
Д 1 9 ( 4 1 9 ) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы » 

(123627)
Д  20 (420) М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
Д 21 (421) М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

3 и ю н я: р у сск и й  язы к

24  и ю н я: р у сск и й  язы к

1, 2 ию ля: в с е  учебны е 
п р ед м еты

Д  7 (407) Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей Б аум ан ски й »  (123618)
Д 14 (414) М Б О У  «С редн яя о бщ еобразовательн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607)

11 и ю н я: гео гр аф и я С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  3 г. Й ош кар-О лы »  (123603) 
М Б О У  «Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607) 
Г Б О У  Р есп у бл и ки  М ар и й  Э л «Л ицей им. М .В .Л ом оносова»  (123608)
М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  12 г. Й ош кар-О лы » 
(123612)
М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  15 г. Й ош кар-О лы »



31

1 2 3
(123615)
Г А О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л ицей Б аум анский»  (123618)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123619)
М О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  20  г. Й ош кар-О лы » (123620) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  21 с. С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  « С ред н яя  ш ко л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629) 
М А О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш кола  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
Г Б П О У  Р М Э  «К олледж  культуры  и искусств  им . И .С .П алантая»  (123637) 
М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

11 и ю н я: о б щ ество зн ан и е С О Ш  №  3 г. Й о ш кар -О л ы  
(235)

Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Г ум анитарн ая  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а им. 
И ш тр и ко во й  Т .В .»  (123605)
Г Б О У  Р есп у б л и к и  М ари й  Э л «Л ицей им . М .В .Л ом оносова»  (123608)
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М О У  « Л и ц ей  №  11» (123611)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  24  г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)

С О Ш  № 1 6  г. Й о ш кар -О л ы  
(243)

Г А О У  Р есп у б л и к и  М ари й  Э л «Л ицей Б аум ан ски й »  (123618)
М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ерги я Р ад он еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631) 
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы »



32

1 2 3
(1 23639)

11 и ю н я: и н ф о р м ати ка С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601)

С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

М Б О У  «С редн яя  о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602)

С О Ш  №  3 г. Й о ш кар -О л ы  
(235)

М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603)

Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

М Б О У  «Г и м нази я №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)

С О Ш  №  6 г. Й о ш кар -О л ы  
(237)

М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607)

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола с. С ем ён овка  г. Й ош кар- 
О лы » (1 2 3 6 3 8 )

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 0 )

Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар- 
О лы  (241)

М Б О У  «Г и м нази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(242)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 5 )

С О Ш  №  16 г. Й о ш кар -О л ы  
(243)

М Б О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 6 )

С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола № 1 7  г. Й ош кар-О лы » (123617) 
М К О У  «В ечерняя ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы » (123632)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М Б О У  «С редн яя общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(1 23619)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы  
(247)

М О У  «С редн яя о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  20  г. Й ош кар-О лы » (123620)



33

1 2 3
С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  2 1 с .  С ем ён овка г. Й ош кар- 
О лы » (123621)

С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

М Б О У  « С ред н яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)

С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  24  г. Й ош кар-О лы » 
(123624)

Г и м н ази я  №  26 г. Й ош кар- 
О лы  (251)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  12 г. Й ош кар-О лы »
(123612)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  13 г. Й ош кар-О лы »
(123613)

С О Ш  №  27 г. Й о ш кар -О л ы  
(252)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)

Л и ц ей  №  28 г. Й о ш кар -О л ы  
(261)

М Б О У  «Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  29  г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М А О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо»  (123636)

14 и ю н я: ф и зи к а С О Ш  №  1 г. Й о ш кар -О л ы  
(233)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)
М Б О У  « Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  20 г. Й ош кар-О лы » 
(123620)
М Б О У  «С ред н яя  ш к о л а  №  23 г. Й о ш кар-О лы »  (123623)
М Б О У  «С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)



34

1 2 3
М О У  «Л и цей  №  11» (123611)

Л и ц ей  №  28 г. Й о ш кар -О л ы  
(261)

М Б О У  «Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

14 и ю н я: б и о л о ги я С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола №  3 г. Й ош кар-О лы » (123603) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123610)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  16 г. Й ош кар-О лы » 
(123616)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 9 )
М А О У  «Г и м н ази я  № 26» (123626)
М Б О У  « С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М А О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(1 23630)
М Б О У  «С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо» (123636)
М Б О У  « С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

с

Г и м н ази я  №  26 г. Й ош кар- 
О лы  (251)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «С ред н яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  6 г. Й ош кар-О лы » (123606) 
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607) 
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л  «Л ицей им. М .В .Л ом он осова»  (123608)
М О У  « Л и ц ей  №  11» (123 6 1 1 )
М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  13 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 3 )
М Б О У  « Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  15 г. Й ош кар-О лы » 
(123615)
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  17 г. Й ош кар-О лы »



35

1 2 3
(123617)
М О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123620) 
М Б О У  «С редн яя  о б щ еобразовательн ая  ш к о л а  №  21 с .С ем ён овка  г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)
М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
М Б О У  «О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы »  (123629) 
М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р адон еж ского  г. Й ош кар-О лы » (123631) 
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  с. С ем ён овка г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 3 8 )

14 и ю н я: и н ф о р м ати к а С О Ш  №  2 г. Й о ш кар -О л ы  
(234)

М А О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  № 30  г. Й ош кар-О лы » (123630)

Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)

М Б О У  «Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)

С О Ш  №  6 г. Й о ш кар -О л ы  
(237)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606)

С О Ш  №  7 г. Й о ш кар -О л ы  
(238)

М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607)

С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  10 г. Й ош кар-О лы » 
(123 6 1 0 )

Г  и м н ази я  №  14 
г. Й о ш кар -О л ы  (241)

М Б О У  «Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)

С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  17 г. Й ош кар-О лы »(123617)

С О Ш  №  19 г. Й о ш кар -О л ы  
(246)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  19 г. Й ош кар-О лы » 
(1 23619)

С О Ш  №  20 г. Й о ш кар -О л ы  
(247)

М О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а  №  20 г. Й ош кар-О лы »  (123620)

С О Ш  №  21 г. Й о ш кар -О л ы  
(248)

М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  21 с. С ем ён о вка  г. Й ош кар- 
О лы » (123621)



36

1 2 3
С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)

С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)

М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  24 г. Й ош кар-О лы » 
(123624)

Г и м н ази я  №  26  г. Й ош кар- 
О лы  (251)

М А О У  «Г и м н ази я  №  26» (123626)

С О Ш  №  27 г. Й о ш кар -О л ы  
(252)

М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)

Л и ц ей  №  28 г. Й о ш кар -О л ы  
(261)

М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)

С О Ш  №  29 г. Й о ш кар -О л ы  
(253)

М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)

Д  21 (421) М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
14 и ю н я: л и тер ату р а С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  

(249)
М О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  1 г. Й ош кар-О лы » (123601) 
М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  2 г. Й ош кар-О лы » (123602) 
М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
Г Б О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Г ум анитарная  ги м н ази я  «С иняя п ти ц а  им. 
И ш тр и ко во й  Т .В .»  (123605)
М Б О У  «С редн яя  о бщ еобразовательн ая  ш к о л а  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  9 г. Й ош кар-О лы » (123609) 
М Б О У  « Г и м н ази я  №  14 г. Й ош кар-О лы » (123614)
М О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  20 г. Й ош кар-О лы » (123620) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  21 с. С ем ён овка  г. Й ош кар- 
О лы » (123621)
М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы » (123623)
М А О У  «Г и м н ази я  №  26» (123626)
М Б О У  « С ред н яя  о бщ еобразовательн ая  ш ко л а  №  27 г. Й ош кар-О лы » 
(123627)
М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)



37

1 2 3
М А О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола №  30 г. Й ош кар-О лы » 
(123630)
М О У  « Г и м н ази я  и м ен и  С ергия Р адонеж ского  г. Й о ш кар-О лы »  (123631) 
М Б О У  « С О Ш  №  5 «О бы кн овен н ое чудо» (123636)
Г Б П О У  Р М Э  «К олледж  культуры  и и скусств  им . И .С .П алан тая»  (123637) 
М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола №  31 г. Й ош кар-О лы » 
(123639)

2 4  и ю н я: р у сски й  язы к С О Ш  №  3 г. Й о ш кар -О л ы  
(235)
С О Ш  №  10 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)

все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  городского  округа

25 и ю н я: все  предм еты  
(за  и ск л ю ч ен и ем  русского  
я зы к а  и  м атем ати ки )

С О Ш  №  9 г. Й о ш кар -О л ы  
(239)
С О Ш  №  16 г. Й о ш кар -О л ы  
(243)
С О Ш  №  31 г. Й о ш кар -О л ы  
(256)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  городского  округа

26  и ю н я: в се  предм еты  
(за  и ск л ю ч ен и ем  русского  
я зы к а  и м атем ати ки )

С О Ш  №  15 г. Й о ш кар -О л ы  
(240)
С Ш  №  23 г Й о ш кар -О л ы  
(249)
С О Ш  с. С ем ён о вка  (262)

все  о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  городского  округа

27  и ю н я: м атем ати ка Г и м н ази я  №  4 г. Й ош кар- 
О лы  (236)
С О Ш  №  24 г. Й о ш кар -О л ы  
(250)
С О Ш  №  27 г. Й о ш кар -О л ы  
(252)

все о б р азо вател ьн ы е о р ган и зац и и  городского  о круга

1 ию ля: в се  предм еты С О Ш  №  17 г. Й о ш кар -О л ы  
(244)

все о б р азо вател ьн ы е ор ган и зац и и  городского  о круга



38

1 2 3
2 и ю л я : все  п редм еты С О Ш  №  6 г. Й о ш кар -О л ы  

(237)
все  о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  городского  округа

Р езер в н ы е  д н и : все даты  
п р о в ед ен и я  экзам ен ов, все 
п р е д м е ты

Д  4 (4 0 4 ) Г А О У  Р есп у б л и ки  М ари й  Э л «Л и цей  Б аум анский»  (123618)
Д  9 (409) М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш кола  №  6 г. Й ош кар-О лы »  (123606)
Д 15 (415) М Б О У  «С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы »  

(123610)
Д 16 (416) М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  10 г. Й ош кар-О лы »  

(123610)
Д  17 (417) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  17 г. Й ош кар-О лы »  

(123617)
Д 18 (418) М А О У  « Г и м н ази я  №  26» (123626)
Д 19 (419) М Б О У  « С ред н яя  о б щ еоб разовательн ая  ш кола  №  27 г. Й ош кар-О лы »  

(123627)
Д  20 (420) М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  28 г. Й ош кар-О лы »  

(123628)
Д 2 1 (4 2 1 ) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  28 г. Й ош кар-О лы » 

(123628)
Г о р о д ск о й  о к р у г «Г о р о д  Й о ш к а р -О л а » , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е Г В Э

3 и ю н я: р у сск и й  язы к 

6 и ю н я: м атем ати к а

С Ш  №  23 г. Й о ш кар -О л ы  
(249)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  городского  округа

В се д аты  п р о вед ен и я  
эк зам ен о в , в се  предм еты

С И ЗО -1 (301) М К О У  «В ечерняя  ш ко л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)

Д  3 (403) М Б О У  «С редн яя  ш к о л а  №  23 г. Й ош кар-О лы »  (123623)

Д  8 (4 0 8 ) М Б О У  « Г и м н ази я  №  4 им . А .С .П уш кин а»  (123604)
Д  10 (410) М Б О У  «С редн яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш кола  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607)
Д  И  (411) М Б О У  «С редн яя  об щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й о ш кар-О лы »  (123607)
Д 12 (412) М Б О У  «С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  7 г. Й о ш кар-О лы »  (123607)
Д 13 (413) М Б О У  «С ред н яя  общ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы »  (123607)
Д  22  (422) М Б О У  «Л и ц ей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)



39

1 2 3
Д 23 (423) М Б О У  «Л и цей  №  28 г. Й ош кар-О лы » (123628)
Д 2 4  (424) М Б О У  « О б р азо вател ьн ы й  ком плекс «Ш кола №  29 г. Й ош кар-О лы » (123629)
Д 25 (425) М К О У  «В ечерн яя  ш к о л а  №  4 г. Й ош кар-О лы »  (123632)
Д 26 (426) М Б О У  «С редн яя  о б щ еоб разовательн ая  ш к о л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607)

6 и ю н я: м атем ати к а

27  и ю н я: м атем ати к а

1, 2 ию ля: в с е  учебны е 
п р ед м еты

Д  7 (407) Г А О У  Р есп у б л и ки  М ар и й  Э л «Л ицей Б аум ан ски й »  (123618)
Д 14 (414) М Б О У  «С редн яя о б щ еоб разовательн ая  ш ко л а  №  7 г. Й ош кар-О лы » (123607)

Г ор од ск ой  о к р у г  «Г о р о д  К о зь м о д ем ь я н ск » , р а сп р ед ел ен и е  н а  эк зам ен ы  в ф ор м е О Г Э
В се д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , в се  п редм еты

Л и ц ей  г. К о зьм о д ем ьян ска  
(258)

все о б р азо вател ьн ы е орган и зац и и  городского  округа

Г ор одск ой  о к р у г «Г  ор од  К о зь м о д ем ь я н ск » , р а сп р ед ел ен и е  н а  экзам ены  в ф ор м е Г В Э
В се  д аты  п р о в ед ен и я  
эк зам ен о в , все  п р едм еты

Л и ц ей  г. К о зьм о д ем ьян ска  
(258)

М Б О У  «С О Ш  №  3 г. К о зьм о д ем ьян ска  им . С .Н .С ивкова»


